
21. března - čtvrtek 
PRAŽSKÉ OSTROVY  
SLOVANSKÝ, 
STŘELECKÝ, KAMPA 
Termín:  14 hod 

Sraz před 
vchodem do Národního divadla. 

Osudy tří pražských ostrovů, budovy Mánesa, 
Žofína, tajemný kostelík sv. Jana na Prádle na 
Kampě a další zajímavosti. 

 
  

28. března  - čtvrtek 
PRAŽSKÉ PODSKALÍ 
Termín:  14 hod 

Sraz u Podskalské celnice Na 
Výtoni, tramvaj č. 3, 7, 17.  
 

 
 
Historie pražského Podskalí a svérázných 
podskaláků, včetně návštěvy muzea Na výtoni, 
podle zájmu i možná návštěva kostelíka Nejsv. 
Trojice, zajímavé domy v okolí. 

 11. dubna - čtvrtek 

OD LUŽICKÉHO SEMINÁŘE NA KLÁROV 
Termín:  14 hod 

Sraz na Malostranském náměstí v 
podloubí Malostranské Besedy. 

 
Historie "Pražských Benátek", Juditina a Karlova 
mostu, návštěva nejstarší pražské zahrady - dnes 
Vojanových sadů, Lužický seminář, Hegertova 
cihelna a další zajímavosti. 
  

25. dubna - čtvrtek 
Z POHOŘELCE NA PETŘÍN 
Termín:  14 hod 

Sraz na stanici tramvaje č. 22 
na Pohořelci. 
 
Předpolí Pražského hradu - 
Pohořelec, projdeme se kolem 
zaniklé Strahovské brány 
zajímavou cestou podél skal a 

barokního opevnění na vrch Petřín, seznámíme se 
s jeho minulostí. Podle zájmu můžeme sejít až do 
zahrady Kinských s krásnými výhledy na Prahu. 
  

17. května - pátek 
Z BOHNIC DO TROJE 
Termín:  14 hod  

Sraz na konečné autobusu č. 102 ve  
 Starých Bohnicích (autobus odjíždí 
 od Katastrálního úřadu na stanici 
 metra C - Kobylisy). 

 
Historie Bohnic - jedno z nejstarších osídlení Prahy. 
Půvabný barokní statek Vraných, kostel sv. Petra a 

Pavla, jeden z nejstarších na území Prahy. 
Nádherný výhled z původního pravěkého 
hradiště na Prahu a levý břeh Vltavy, zajímavé 
usedlosti, Botanická zahrada a krásný barokní 
zámek v Tróji. 
  

31. května  - pátek 
PO STOPÁCH MIKOLÁŠE ALŠE 
Termín:  14 hod  

Sraz na Vítězném nám. (stanice 
metra Dejvická), u autobusu č. 147. 

Podíváme se po stopách 
našeho významného malíře 
Mikoláše Alše na Brandejsův 
statek, Holý vrch s Alšovou 
vyhlídkou, Trojanův mlýn v 
údolí Únětického potoka, 
historie Únětic s jednou z nejstarších kultur u nás. 
Asi 3 km. 
  

13. června - čtvrtek 
PRAŽSKOU STROMOVKOU 
Termín:  14 hod  

Sraz před vchodem na Pražské 
výstaviště, tramvaj č.12, 17, 24. 

 
 



Jedna z nejstarších Královských obor - založena 
ve 13. stol. králem Přemyslem Otakarem II, 
historie Pražského výstaviště, Maroldovo 
panorama, Rudolfova štola a zajímavé osudy 
mlýna císaře Rudolfa II. 
  

27. června - čtvrtek 
Z DUBČE DO DUBEČKU 
Termín:  14 hod  

Sraz na stanici metra B - Skalka u 
autobusu č. 111 (odjezd 
autobusu bude upřesněn podle 
platného jízdního řádu 
 

 
 

Dubeč - jedna z nejdále položených částí Prahy 
nabízí zajímavou historii a příjemnou vycházku 
kolem Dubečského rybníka, kolem přírodní 
památky Rohožník až ke kostelu sv. Petra v 
Dubečku. Možnost návštěvy kostela. Odtud 
zpět autobusem do Prahy. Asi 3km. 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Odpolední vycházky  
jarní Prahou pro seniory 

s Prahou 6 
(březen – červen 2013)  

 

 
 

 
Procházky jsou určené pro seniory  

nad 65 let v dobré zdravotní kondici. 
Případné vstupné do navštívených 

památek si hradí každý sám. 
 

 
 


